
 
Obec Chotěmice 

392 01 Soběslav 

 

Zápis č. 3/2023 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Chotěmice, 

konaného dne 09.03.2023, od 18:00 hodin. 
 

 

Přítomni:  Milan Brus ml., Dana Hokrová, Lukáš Krejča, Pavel Mach, Martina Skůpová, 

Marcela Smolíková, Kateřina Škrdletová (viz. Příloha zápisu č. 1) 

 

Ověřovatelé: Dana Hokrová, Kateřina Škrdletová 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na doplnění.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Usnesení č. 1 Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje následující program schůze: 

1. Inventarizace majetku obce Chotěmice 2023 

2. Projednání žádosti o rekonstrukci oplocení obecního pozemku 

3. Žádost o zvýšení platu obecních zaměstnanců 

4. Odpadové hospodářství na veřejných místech 

5. Různé 

Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

1. Inventarizace majetku obce Chotěmice 2023 

Zastupitelstvo obce projednalo proběhlou inventarizaci majetku obce, která byla zahájena 

28.12.2022 a ukončena 12.01.2023. Proběhla kontrola stavu a opotřebení. Některé položky 

byly vyřazeny ze soupisu dlouhodobého hmotného majetku. Komise byla ve složení: předseda 

– Dana Hokrová, členové – Pavel Mach a Lukáš Krejča. Nebyly shledány žádné nesrovnalosti 

či rozdíly. Více viz. Příloha zápisu č. 2 Inventurní soupisy.  

 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí výsledky proběhlé 

inventarizace majetku obce Chotěmice provedené k datu 12.01.2023.  

 



   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

2. Projednání žádosti o rekonstrukci oplocení obecního pozemku 

Starosta obce informoval o žádosti p. Jiřího Mikeše, Chotěmice čp. 16 ohledně záměru 

výstavby nového oplocení mezi jeho pozemky č. 143/7, 143/8, 144/2 a pozemky Obce 

Chotěmice č. 143/1 (pozemek za KD) a 143/3 (pozemek obecního bytu čp. 52). Členové 

zastupitelstva projednali možnosti oplocení (nejvhodnější druh plotu) a udělali hrubý cenový 

odhad. Dohodli se na sjednání osobní schůzky na místě, kde budou projednány detaily a 

případně spolufinancování. 

 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí žádost p. Jiřího Mikeše, bytem 

Chotěmice čp. 16 ohledně plánu výstavby nového oplocení mezi pozemky 

Obce Chotěmice (143/1, 143/3) a jeho pozemky (143/7, 143/8, 144/2). 

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

3. Žádost o zvýšení platu obecních zaměstnanců 

Starosta obce informoval o žádosti pí. Moniky Zikmundové, bytem Chotěmice čp. 59, která je 

zaměstnaná na DPP u Obce Chotěmice. Vzešel návrh na zvýšení hodinové sazby – platu. Byla 

projednána současná odměna. Následně na to se zastupitelstvo obce Chotěmice dohodlo na 

zvýšení hodinové sazby mzdy na 90,- Kč/hod.  

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje zvýšení hodinové sazby mzdy u DPP 

pí. Moniky Zikmundové, bytem Chotěmice čp. 59 na 90,- Kč/hod.  

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

4. Odpadové hospodářství na veřejných místech 

Starosta obce informoval o záměru úpravy prostranství kolem kontejnerů na odpad (sklo, PET) 

umístěných u obecního úřadu. Udělá se nové podloží tzn. zpevnění a rozšíření podlaží pod 

stávajícími kontejnery a přestěhují se sem i kontejnery stojící na prostranství před dětským 

hřištěm, aby byly všechny kontejnery od firmy Rumpold pohromadě (4 kusy).   

 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí úpravu prostranství a přemístění 

(seskupení) kontejnerů na odpad v dolní části obce – u obecního úřadu.   

 

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

5. Různé 

▪ Dotační program Jčk – byla podána žádost o dotační program „Podpora venkovských 

prodejen v Jihočeském kraji“, který přispívá na provozní náklady a provoz 



venkovských prodejen v Jčk. Suma by měla pokrýt roční náklady na zajištění provozu 

prodejny smíšeného zboží v Chotěmicích.  

▪ Výstavba dětského hřiště – plánuje se realizace dětského hřiště před KD Chotěmice. 

Druh atrakcí záleží na možnosti s ohledem na místo a prostory, dále na ceně. 

Představa - základní prvky hřiště – domeček s prolézačkami a žebříky, houpačky. 

Hledá se vhodný dodavatel (cenové nabídky).   

▪ Kontejner na smíšený hrubý domovní odpad – na náklady obce bude přistaven 

od pátku 21.4.2023 do neděle 23.4.2023. Tato informace vč. podmínek pro využití 

kontejneru, bude vyvěšena na úřední desce obce i na webových stránkách obce. 

▪ Kontejner na železo – je v plánu nákup kontejneru za nákladní automobil pro účely 

shromažďování železného odpadu ve vsi. Umístění za KD Chotěmice. Odvoz odpadu 

by se plánoval individuálně dle naplnění. Členové zastupitelstva udělají průzkum trhu 

a vyberou dle požadovaných kritérié (velikost, cena) vhodnou nabídku. 

▪ Rozpočtová opatření – Zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo rozpočtové změny 

provedené Rozpočtovým opatřením č. 2023/001 ze dne 08.02.2023 (viz. Příloha 

zápisu č. 1).  

 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje podání žádosti o dotační program Jčk 

„Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji“ na příspěvek na provoz 

obchodu v obci Chotěmice.  

 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Chotěmice souhlasí s výstavbou dětského hřiště před KD 

Chotěmice. 

 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí objednávku kontejneru na 

smíšený hrubý domovní odpad ve stanoveném termínu 21.-23.4.2023. 

 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje nákup kontejneru za nákladní 

automobil, který by sloužil na skladování a odvoz železného odpadu ve vsi. 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 

2023/001 ze dne 08.02.2022. 

 

  Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 6 - 10 bylo schváleno 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:30 hod. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina č. 3/2023 ze dne 09.03.2023 

2. Inventurní soupisy  

3. Rozpočtové opatření č. 2023/001  

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 14.3.2023 

 



Zapisovatel: Marcela Smolíková, v.r. 

Ověřovatelé:  Dana Hokrová, v.r. 

  Kateřina Škrdletová, v.r. 

Starosta:  Milan Brus ml., v.r. 


